CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto a secretaria competente efetuar estudo para construir um retorno no
canteiro central na Avenida João Ambiel entre os números 1020 – Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

          A via acima mencionada, necessita da construção de um retorno pelo
canteiro central, pois veículos necessitam efetuar um longo deslocamento para
poderem efetuar o retorno para o outro lado da via para poderem ter acesso ao
comercio local.
          Temos por objetivo, melhorar o trânsito, facilitando a fluidez, pois,
atualmente, o número de imóveis comerciais cresceu significativamente, assim,
se faz necessário a construção do retorno pleiteado para o local.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

                                   Sala das Sessões, 05 junho de 2023.

PROT-CMI 2451/2023
05/06/2023 - 08:41
IND 1293/2023